
Městská část Praha 6  

Zastupitelstvo městské části  

 

 
 

 

Zápis 6 

Z á p i s 

z 09. zasedání ZMČ Praha 6 konaného dne 18.12.2023 
 

Místo konání:  Hotel Pyramida, Praha 6 

Zahájení jednání:  v 10:00 hod. 

Ukončení jednání:  v 18:00 hod. 

Předsedající:  starosta Mgr. J. Stárek /zastupoval  MgA. Petr Prokop/ 

 

Ověřovatelé usnesení:  - Alena   M e l z e r o v á /SPD/ 

     - Mgr.  Filip   O r e l   /PRAHA 6 SOBĚ/ 

  

Usnesení podepisuje:  - Mgr.  J. Stárek 

- MgA. P. Prokop 

  

 

Ze zasedání byli omluveni:  

- Marek Tolde 

- Ing. Eva Tichá 

- MUDr. Irena Maříková 

- MUDr. Martin Lukáč 

- JUDr. Patricie Pražáková 

 

   
Na jednání přišli později:   

- Ing. arch. Martin Polách  

- Mgr. Jan Chabr 

 

 

 
 

Zasedání bylo svoláno dle ustanovení § 60 odst. 1 ve spojení s § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 

Sb., o hl. m. Praze v platném znění a části druhé § 2 odst. 2. Jednacího řádu ZMČ Praha 6. 

Jednání bylo  nahráváno a současně přenášeno na internet, z jednání byl pořízen této zápis, 

který byl neprodleně ověřen a zveřejněn na webových stránkách Prahy 6. K zápisu byl přiložen 

stenozáznam z jednání. 

 

ZMČ je schopno usnášet se, je-li jednání přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. tj.  

23 z 45 členů zastupitelstva. 

Zahájení jednání bylo přítomno 38 zastupitelů MČ Praha 6. 

 

 



 

Stránka 2 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

 

SCHVÁLENÍ NÁVRHOVÉHO VÝBORU: 

 

 

Navržení členové:  

- Ing. Jan Decker, CSc. (KDU-ČSL), 
- Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D. (ODS),  
- Bc. Barbora Truksová (Zelení),  
- JUDr. Jiří Janoušek (Praha 6 Sobě),  
- Mgr.  Marek Baxa (TOP 09) 
- Bc. Taťána Klíčová (ANO),  
- Antonín Štogr (Piráti) 

 

Tajemník výboru: Ing. Petr Šimsa /odbor KT ÚMČ/ 

 

1. HLASOVÁNÍ o složení Návrhového výboru 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                           +38 -0 z0 

 

Předsedou NV byl členy výboru zvolen Ing. Jan Decker, CSc. 

 

 

 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

 

 

Návrh programu byl stanoven usn. č. RMČ-1180/23 dne 04.12.2023  a doplněn byl dne 

15.12.2023 o informaci o postupu ve věci zpracování Strategie rozvoje MČ Praha 6. 

PEVNÝM  bodem tohoto jednání jsou od 15:00 hod. - Interpelace  

 

Návrhy na doplnění či změnu navrženého programu: 

 

1. – Alena Melzerová /SPD/ - zařadit nový bod - Stanovisko MČ Praha 6 ke zpoplatnění vjezdu 

do centra Prahy  

 

2. – Ing. Miloš Vlach  /PIRÁTI/ -zařadit nový bod - Zpráva o činnosti pověřenců a plány 

činnosti na rok 2024 

 

 

Hlasování o  návrzích: 

 

2. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 2 – Ing. M. Vlach 

Návrh  nebyl přijat poměrem hlasů:                               +15 -1 z23 

 

3. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 – A. Melzerová 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                            +9 -0 z29 

 

 

4. HLASOVÁNÍ o návrhu programu  

Program byl přijat poměrem hlasů:                                            +36 -0 z2 



 

Stránka 3 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

Schválený program: 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 
Návrh rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2024 a 
střednědobého rozpočtového výhledu Městské části Praha 
6 na léta 2025 - 2029  

Ing. Zdeněk Hlinský, 
radní 
Ing. Tomáš Pižl, 
předseda FV 

2. 
Návrh Finančního plánu zdaňované činnosti MČ Praha 6 na 
rok 2024  

MgA. Petr Prokop, 
statutární 
místostarosta 

3. Zpráva o činnosti SNEO, a.s.  

MgA. Petr Prokop, 
statutární 
místostarosta 
Zd. Hořánek, 
předseda 
představenstva 
SNEO, a.s. 

4. Místní energetická koncepce Prahy 6 

Ing. Václav Kožený, 
Ph.D., MBA, 
místostarosta 
Ing. Jan Decker, 
místopředseda 
SNEO, a.s. 

5. Pomoc Ukrajině VI. 
Mgr. Jakub Stárek, 
starosta 
 

6. 
Stanovisko městské části Praha 6 ve věci vypořádání 
vztahu k pozemkům ve spoluvlastnictví se společností 
MANALISTEN s.r.o. - II. 

MgA. Petr Prokop, 
statutární 
místostarosta 

7. 

Zrušení usnesení č. ZMČ-0132/23 ze dne 26.06.2023 k 
prodeji částí pozemku parc. č. 473/307 k. ú. Veleslavín (dle 
GP č. 1050-47/2023 pozemky parc. č. 473/536, parc. č. 
473/537 a parc. č. 473/538 k. ú. Veleslavín) 
 

MgA. Petr Prokop, 
statutární 
místostarosta 

8. 

Směna pozemků parc. č. 1281/34, 1281/340, 1281/497 k. ú. 
Vokovice za části pozemků parc. č. 3800 a 3801 k. ú. 
Břevnov (dle GP č. 4350 - 262/2023 pozemky parc. č. 3800 o 
výměře 478 m2 a parc. č. 3801/1 o výměře 333 m2 k. ú. 
Břevnov) 

MgA. Petr Prokop, 
statutární 
místostarosta 

9. Svěření částí pozemku parc. č. 3705/1 k. ú. Břevnov  
MgA. Petr Prokop, 
statutární 
místostarosta 

10. Zpráva o KITT6, příspěvková organizace  
Vladimír Šuvarina, 
Uvolněný člen ZMČ - 
pověřenec 

11. 
Poskytnutí individuální dotace Domovu svatého K. 
Boromejského na rok 2024  

MUDr. Marián Hošek, 
místostarosta 

12. 

Poskytnutí individuální dotace na zajištění 4 pobytových 
lůžek odlehčovacích a zdravotně sociálních služeb pro 
občany MČ Praha 6 na rok 2024 Domovu svatého K. 
Boromejského  

MUDr. Marián Hošek, 
místostarosta 

13. 
Poskytnutí individuální dotace na rok 2024 Nemocnici 
Milosrdných sester sv. Karla Boromejského na lůžka 
následné péče 

MUDr. Marián Hošek, 
místostarosta 

14. Vyhlášení dotačního programu Senior & handicap sport na Mgr. Jan Lacina, radní 



 

Stránka 4 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

Šestce - podpora sportovních aktivit seniorů a osob se 
zdravotním postižením  

15. 
Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního 
programu Podpora jednorázových sportovních a 
volnočasových aktivit na Šestce I. 

Mgr. Jan Lacina, radní 

16. 
Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního 
programu Podpora pravidelné činnosti sportovních a 
volnočasových organizací na Šestce 

Mgr. Jan Lacina, radní 

17. 
Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního 
programu Podpora soutěží a běhů na Šestce I.   

Mgr. Jan Lacina, radní 

18. 
Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního 
programu Šestka kulturní I. – 2024  

Mgr. Jan Lacina, radní 

19. 
Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního 
programu Podpora sublokálních periodik na území MČ 
Praha 6 – 2024 

Mgr. Jan Lacina, radní 

20. 
Návrh dotačního programu na podporu ekologických aktivit 
ve veřejném prostoru pro rok 2024 

PhDr. Petr Palacký, 
Ph.D., radní 

21. 
Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 
MČ Praha 6 

Mgr. Jakub Stárek, 
starosta 

22. Plán činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2024 
Ing. Tomáš Pižl, 
Uvolněný člen ZMČ 

23. Plán činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2024 
Ing. Mgr. Petr Soukal, 
Ph.D., uvolněný člen 
ZMČ 

24. 
Plán činnosti Výboru pro otevřenost, média a participaci 
ZMČ Praha 6 na rok 2024 

Ing. Mgr. Oldřich 
Kužílek, uvolněný člen 
ZMČ - pověřenec 

25. 
Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními 
ZMČ Praha 6  

Mgr. Jakub Stárek, 
starosta 

 
INFORMACE a) Rozpočtová opatření za období 11 - 12/2023  

Ing. Zdeněk Hlinský, 
radní 

 
INFORMACE b) o přijatých peticích pro ZMČ 18.12. 2023 

Ing. Jan Holický, 
MBA, tajemník 

 INFORMACE c) Pošta na Dědině  
Ing. Zdeněk Hlinský, 
radní 

 
INFORMACE d) o postupu ve věci zpracování Strategie 
rozvoje MČ Praha 6 

MgA. Petr Prokop, 
statutární 
místostarosta 

 
  



 

Stránka 5 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

 

PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU 
 

 

 
1. bod  
Návrh rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2024 a střednědobého rozpočtového výhledu 
Městské části Praha 6 na léta 2025 - 2029  
Předkladatel: Ing. Zdeněk Hlinský, radní, Ing. Tomáš Pižl, předseda FV 
 
Protinávrh: Ing.  Vykoukal 

Bod IV. 2 – upravit: 

2. zmocňuje Radu MČ Praha 6 

provádět rozpočtová opatření v rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2024 do výše 4.000 tis. 
Kč včetně, v jednotlivých případech, které se týkají: 

2.1. změny rozpočtu kapitálových výdajů a zapojení fondů Městské části Praha 6 

2.2. přesunů mezi jednotlivými oddíly, § a položkami kapitálových výdajů, včetně i rozpočtových 
rezerv kapitálových výdajů Městské části Praha 6 

 

5. HLASOVÁNÍ o protinávrhu 

Návrh  nebyl přijat poměrem hlasů:                             +13 -13 z12 

 

6. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0210/23 bylo schváleno hlasováním:                                              +23 -4 z12 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1060/23 ze dne 20.11.2023  

II. Schválilo  

1. návrh rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2024 

    s objemem příjmů ve výši                           1.076.352.000 Kč 

    s objemem běžných výdajů ve výši               930.371.000 Kč 

    s objemem kapitálových výdajů ve výši        646.604.000 Kč 

    s objemem třídy 8 - Financování ve výši      500.623.000 Kč 

z toho jsou ve výdajích zařazeny prostředky na pohoštění, občerstvení a věcné dary v rámci 
tzv. "reprefondů" v odvětví vnitřní správy ve výši 1.129 tis. Kč 

2. návrh střednědobého rozpočtového výhledu Městské části Praha 6 na léta 2025 - 2029 

III. Uložilo  

1. předložit "Závěrečný účet MČ Praha 6 za rok 2023" Zastupitelstvu MČ Praha 6 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Hlinský, radní  

Termín plnění: 30.06.2024  

2. předložit "Zprávu o plnění rozpočtu MČ Praha 6 za 1. pololetí 2024" Zastupitelstvu MČ 
Praha 6 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Hlinský, radní  

Termín plnění: 30.09.2024  

3. každoročně aktualizovat "Střednědobý rozpočtový výhled MČ Praha 6" 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Hlinský, radní  

Termín plnění: 31.12.2024  



 

Stránka 6 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

IV. Zmocnilo 

1. Radu MČ Praha 6 

provádět rozpočtová opatření v rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2024 ve výši do 4.000 
tis. Kč včetně, v jednotlivých případech, které se týkají: 

1.1. změny rozpočtu příjmů, běžných výdajů a zapojení fondů Městské části Praha 6 

1.2. přesunů mezi jednotlivými oddíly, § a položkami běžných výdajů, včetně rozpočtových rezerv 
běžných výdajů Městské části Praha 6 

2. Radu MČ Praha 6 

provádět rozpočtová opatření v rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2024 ve výši do 20.000 
tis. Kč včetně, v jednotlivých případech, které se týkají: 

2.1. změny rozpočtu kapitálových výdajů a zapojení fondů Městské části Praha 6 

2.2. přesunů mezi jednotlivými oddíly, § a položkami kapitálových výdajů, včetně i rozpočtových 
rezerv kapitálových výdajů Městské části Praha 6 

3. Radu MČ Praha 6  

3.1. provádět změny rozpočtu vyplývající z rozhodnutí státních orgánů a orgánů hl. m. Prahy, 
kterými jsou poskytovány účelové dotace bez finančního omezení 

3.2. o provedených rozpočtových opatřeních informovat členy ZMČ Praha 6 při nejbližším 
zasedání ZMČ Praha 6 

  
 
2. bod  
Návrh Finančního plánu zdaňované činnosti MČ Praha 6 na rok 2024  
Předkladatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

7. HLASOVÁNÍ 
Usnesení č. ZMČ-0211/23 bylo schváleno hlasováním:                                              +24 -0 z16 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1144/23 ze dne 04.12.2023 

II. Schválilo  

Návrh Finančního plánu zdaňované činnosti MČ Praha 6 na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

1. s dílčím plánovaným výsledkem hospodaření před zdaněním za zdaňovanou činnost 
zajišťovanou OSM, kterým je ztráta ve výši -69.203.200 Kč 
2. s dílčím plánovaným výsledkem hospodaření před zdaněním za zdaňovanou činnost 
zajišťovanou příkazníkem, kterým je zisk ve výši 71.543.914 Kč 
3. s celkovým plánovaným výsledkem hospodaření před zdaněním (zdaňovaná činnost 
zajišťována OSM + zdaňovaná činnost zajišťována příkazníkem), kterým je zisk ve 
výši 2.340.714 Kč 
4. s celkovým plánovaným rozdílem příjmů a výdajů (zdaňovaná činnost zajišťovaná OSM + 
zdaňovaná činnost zajišťovaná příkazníkem) ve výši -162.335.802 Kč  
III. Uložilo  

1. předložit ZMČ Praha 6 "Zprávu o výsledcích hospodaření zdaňované činnosti MČ Praha 
6 k 30.06.2024" 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 30.09.2024  

2. předložit ZMČ Praha 6 "Zprávu o výsledcích hospodaření zdaňované činnosti MČ Praha 
6 k 31.12.2024" 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 30.06.2025   



 

Stránka 7 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

 
 
3. bod  
Zpráva o činnosti SNEO, a.s.  
Předkladatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta, Zd. Hořánek, předseda představestva 
SNEO, a.s.  
 
Ing. Jan Decker, CSc. –  místopředseda představenstva  
deklaroval, že zpráva o činnosti SNEO, a.s. bude pravidelně každý měsíc předkládána Radě MČ 
Praha 6. 
 

8. HLASOVÁNÍ 
Usnesení č. ZMČ-0212/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +31 -0 z8 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1183/23 zde dne  07.12.2023 

- předloženou Zprávu o činnosti SNEO, a. s. ze dne 30.11.2023 uvedenou v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 

- vyhodnocení současného nastavení mechanismů pro prevenci korupčních rizik v rámci 
společnosti SNEO a.s., které je uvedeno v příloze č. 2 tohoto usnesení 

II. Uložilo  

předložit na další jednání ZMČ Praha 6 Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s.  

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 26.02.2024  

 

 
Vyhlášena přestávka na oběd  13.00 – 14.00 hod. 
 
 
 
4. bod  
Místní energetická koncepce Prahy 6 
Předkladatel: Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta, Ing. Jan Decker, místopředseda 
představenstva SNEO,  a.s. 
 

9. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0213/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +39 -0 z1 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 tohoto usnesení 

- usnesení č. RMČ-1190/23 ze dne 07.12.2023 

- usnesení Komise pro životní prostředí a klima ze dne 05.12.2023 

II. Schválilo  

Místní energetickou koncepci Prahy 6 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

III. Uložilo  

1. ve spolupráci se SNEO, a.s. zpracovat Implementační plán Místní energetické 
koncepce tj. rozpracovat kapitoly 11 - 13 vč. vyhodnocení možnosti realizace 
navržených opatření i bez uzavření partnerství se soukromým sektorem (dle kapitoly 
12) a projednat ho v orgánech MČ Praha 6. 

Zodpovídá: Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta  



 

Stránka 8 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

Termín plnění: 30.06.2024  

2. ve spolupráci se SNEO, a.s. předložit případnou aktualizaci Místní energetické 
koncepce ve vazbě na Strategii rozvoje MČ Praha 6 

Zodpovídá: Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta  

Termín plnění: 31.12.2025  

  
 
 
5. bod  
Pomoc Ukrajině VI. 
Předkladatel: Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 
Protinávrh Ing. M. Vlacha: 
- navýšit částku finančního daru z 10.000 EUR na 18.000 EUR 
 
Vyhlášena přestávka na poradu předsedů klubů: 14:48 – 14:50 hod. 
 

10. HLASOVÁNÍ o protinávrhu 
Návrh byl schválen hlasováním:                                                                                    +33 –0 z3 

 

11. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0214/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +34 -0 z3 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ 1174/23 ze dne 04.12.2023 

II. Schválilo  

1. poskytnutí humanitární pomoci ve formě finančního daru ve výši 18.000 EUR neziskové 
organizaci Volontery Podillia  dle důvodové zprávy 

2. darovací smlouvu o humanitární pomoci na finanční dar ve výši 18.000 EUR  neziskové 
organizaci Volontery Podillia dle přílohy č. 1 

3. rozpočtovou úpravu dle přílohy č. 2 

III. Uložilo  

1. předložit darovací smlouvu o humanitární pomoci neziskové organizaci Volontery 
Podillia, dle přílohy č. 1 k podpisu starostovi MČ Praha 6 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 19.12.2023  

2. podepsat darovací smlouvu o humanitární pomoci neziskové organizaci Volontery 
Podillia 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 19.12.2023  

3. zajistit podpis darovací smlouvy o humanitární pomoci neziskové organizaci Volontery 
Podillia protistranou 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 22.12.2023  

4. provést příslušná rozpočtová opatření dle přílohy č. 2 a úhradu finančních prostředků 
neziskové organizaci Volontery Podillia  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Hlinský, radní  

Termín plnění: 29.12.2023  

 
 



 

Stránka 9 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

 
6. bod  
Stanovisko městské části Praha 6 ve věci vypořádání vztahu k pozemkům ve 
spoluvlastnictví se společností MANALISTEN s.r.o. - II. 
Předkladatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

12. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0215/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +32 -0 z2 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1141/23 ze dne 04.12.2023 

II. Vyjadřuje  

své stanovisko: 

a) aby hl. m. Praha v rámci soudního řízení vedeného Obvodním soudem pro Prahu 6 pod sp. 
zn. 6 C 291/2016 ve věci zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemkům ve 
spoluvlastnictví se společností MANALISTEN s.r.o. (IČ:28528999), tj.všem pozemkům zapsaným 
na LV č. 10428, pro k. ú. Dejvice, obec Praha u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha, usilovalo o přikázání spoluvlastnického podílu společnosti MANALISTEN s.r.o. 
do vlastnictví hl. m. Prahy a svěřené správy MČ Praha 6 za finanční náhradu ve výši stanovené 
dle znaleckého posudku ze dne 29.5.2023, č. 026354/2023 zpracovaného soudním znalcem v 
oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitost  , tj. částku 
1.510,- Kč/1 m2, popř. ve výši náhrady zjištěné soudem v předmětném soudním řízení. 

b) v případě, že Obvodní soud pro Prahu 6 v rámci soudního řízení ve věci zrušení a vypořádání 
podílového spoluvlastnictví k pozemkům ve spoluvlastnictví se společností MANALISTEN s.r.o. 
vedeného pod sp. zn. 6 C 291/2016 rozhodne o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 
formou reálného rozdělení, aby hl. m. Praha souhlasilo s rozdělením způsobem stanoveným 
soudem s tím, že v okamžiku, kdy bude k dispozici znalecký posudek  

ve vztahu k vypořádání spoluvlastnictví rozdělením, bude tento předložen soudu 
jako odborný návrh reálného rozdělení zpravovaný nezávislým soudním znalcem. 

III. Uložilo  

zaslat Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru hospodaření s majetkem, Oddělení právních 
činností odpověď na dopis ze dne 08.11.2023, č. j. MHMP 2353600/2023, a to dle bodu II. 
tohoto usnesení 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
 
7. bod  
Zrušení usnesení č. ZMČ-0132/23 ze dne 26.06.2023 k prodeji částí pozemku parc. č. 
473/307 k. ú. Veleslavín (dle GP č. 1050-47/2023 pozemky parc. č. 473/536, parc. č. 473/537 
a parc. č. 473/538 k. ú. Veleslavín) 
Předkladatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

13. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0216/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +38 -0 z0 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1134/23 ze dne 04.12.2023 

 



 

Stránka 10 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

II. Zrušilo  

usnesení ZMČ-0132/23 ze dne 26.06.2023 k prodeji částí pozemku parc. č. 473/307 v k. ú. 
Veleslavín (dle GP č. 1050-47/2023 pozemky parc. č 473/536, parc. č 473/537 a parc. č 
473/538 k. ú. Veleslavín)  

 

 

 

8. bod  
Směna pozemků parc. č. 1281/34, 1281/340, 1281/497 k. ú. Vokovice za části pozemků parc. 
č. 3800 a 3801 k. ú. Břevnov (dle GP č. 4350 - 262/2023 pozemky parc. č. 3800 o výměře 478 
m2 a parc. č. 3801/1 o výměře 333 m2 k. ú. Břevnov) 
Předkladatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 
 
Projednávání bodu bylo v 15:00 hod. přerušeno z důvodu pevného bodu – Interpelace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam občanů přihlášených k Interpelaci 
 

č.   Jméno Název Na koho 

1. V. K. 
Kácení stromů na pláni u Tomanovy 
ulice 

Radní P. Palacký 

2. JUDr. Ivan Hrůza 
Břevnov - potřeba oprav a 
rekonstrukcí infrastruktury  

Radní O. M. Hrubeš, 
Radní P. Palacký  
a další 

3. E, H. OSA Červený Vrch Starosta J. Stárek 

4. Ing. Z. V. OSA Červený Vrch Starosta J. Stárek 

 
 

Seznam zastupitelů přihlášených k Interpelaci  
 
 



 

Stránka 11 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

č. Jméno Název 
 

   Na koho 

1. Miloš Vlach Plán činnosti pověřenců 

  

 

Pověřenci 

2. Ondřej Dušek Štěpán Barták – výčet činnosti 
 

Pověřenec Št. Barták 

3. Tomáš Mandlík Pošta Dědina 
 

Radní Zd. Hlinský 

4. Marek Baxa Dopravní komise  
 

Radní O. M. Hrubeš 

5. Eva Smutná  Vánoční výzdoba 
  
Radní J. Lacina 

6. Eva Smutná Veřejný prostor 
 
Pověřenec Št. Barták 

7. Eva Smutná Územní rozvoj 
 

Radní V. Kožený 

8. Jan Chabr 
Situace kapacit středního školství 
v Praze 6 

Radní M. Čapková,  
Radní P. Prokop 

9. Martin Suchan 
Kam směřuje otevřenost komisí a 
výborů  

Pověřenec O. Kužílek 

 
Interpelace byly ukončeny v 16:40 hod 
 
 
Pokračování v projednávání bodu 8. - Směna pozemků parc. č. 1281/34, 1281/340, 1281/497 k. 
ú. Vokovice za části pozemků parc. č. 3800 a 3801 k. ú. Břevnov (dle GP č. 4350 - 262/2023 
pozemky parc. č. 3800 o výměře 478 m2 a parc. č. 3801/1 o výměře 333 m2 k. ú. Břevnov) 
 
 
 

14.  HLASOVÁNÍ  
Návrh usnesení nebyl schválen hlasováním:                                                              +22 -1 z14 

Zastupitelstvo městské části 
 
II. Neschválilo  

směnu pozemků parc. č. k. ú. Vokovice ve vlastnictví  
 za části pozemků parc. č. 3800 a 3801 k. ú. Břevnov (dle GP č. 4350 - 262/2023 

pozemky parc. č. 3800 o výměře 478 m2 a parc. č. 3801/1 o výměře 333 m2  k. ú. Břevnov) ve 
vlastnictví hl. m. Prahy, svěřených m. č. Praha 6 za podmínky, že   je 
povinna m. č. Praha 6 doplatit rozdil v cenách převáděných pozemků, který činí 5.685.360 Kč bez 
DPH 

  
 
9. bod  
Svěření částí pozemku parc. č. 3705/1 k. ú. Břevnov  
Předkladatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 
 

15. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0217/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +39 -0 z0  

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  



 

Stránka 12 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1121/23 ze dne 04.12.2023 

II. Schválilo  

podání žádosti na hl. m. Prahu o svěření částí pozemku parc. č. 3705/1 k. ú. Břevnov dle Statutu 
hl. m. Prahy  
III. Uložilo  

1. zajistit podklady k sepsání žádosti na hl. m. Prahu o svěření částí pozemku parc. č. 
3705/1 k. ú. Břevnov dle Statutu hl. m. Prahy a předat je na PO 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 31.12.2023  

2. sepsat a zaslat žádost na hl. m. Prahu o svěření částí pozemku parc. č. 3705/1 

k. ú. Břevnov 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 31.01.2024  

 

 
10. bod  
Zpráva o KITT6, příspěvková organizace  
Předkladatel: Vladimír Šuvarina, Uvolněný člen ZMČ - pověřenec 
 
 

16. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0218/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +28 -0 z6 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1191/23 ze dne 07.12.2023 

- zprávu o KITT6, příspěvková organizace uvedenou v příloze tohoto usnesení 

II. Uložilo  

předložit na další jednání ZMČ Praha 6 zprávu o KITT6, příspěvková organizace 

Zodpovídá: Vladimír Šuvarina, Uvolněný člen ZMČ - pověřenec  

Termín plnění: 26.02.2024  

 

 

11. bod  

Poskytnutí individuální dotace Domovu svatého K. Boromejského na rok 2024  
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
Bc. T. Klíčová oznámila střet zájmu 
 

17. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0219/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +37 -0 z0 
PRO hlasoval: Ing.Lála a MUDr. Hošek - chyba hl. jednotek 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ-1097/23 ze dne 20.11.2023 

II. Schválilo  



 

Stránka 13 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

poskytnutí individuální dotace na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 Domovu svatého K. 
Boromejského, IČ 65400143, Praha 6, K Šancím 50/6, na provoz 25 lůžek následné péče pro 
občany MČ Praha 6, ve výši 2.470.500 Kč 

III. Uložilo  

1. předložit PO smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 Domovu svatého K. 
Boromejského k zajištění podpisu ze strany MČ Praha 6 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 05.01.2024  

2. předat smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 Domovu svatého K. Boromejského k 
podpisu MUDr. Mariánu Hoškovi 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 12.01.2024  

3. podepsat smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 Domovu svatého K. Boromejského 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 17.01.2024  

4. zajistit podpis smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 Domovu svatého K. 
Boromejského ze strany příjemce 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 26.01.2024  

5. po uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 Domovu svatého K. 
Boromejského zajistit proplacení finančních prostředků 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 31.07.2024  

6. zajistit kontrolu využití účelové dotace na rok 2024 poskytnuté Domovu svatého K. 
Boromejského, 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 31.03.2025  

 
 
12. bod  
Poskytnutí individuální dotace na zajištění 4 pobytových lůžek odlehčovacích a zdravotně 
sociálních služeb pro občany MČ Praha 6 na rok 2024 Domovu svatého K. Boromejského  
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
Bc. T. Klíčová oznámila střet zájmu 
 
 

18. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0220/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +37 -0 z0 
PRO hlasoval: J. Benda – chyba hl. jednotky 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ-1098/23 ze dne 20.11.2023 

II. Schválilo  

poskytnutí individuální dotace na zajištění 4 lůžek odlehčovacích a zdravotně sociálních služeb 
pro občany MČ Praha 6 Domovu svatého K. Boromejského se sídlem Praha 17-Řepy, K 
Šancím 50/6, IČ 65400143 a její úhradu na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 ve výši 
460 Kč/lůžko/ den, tj. celkem 673.440 Kč  

III. Uložilo  

1. předložit PO smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2024 Domovu svatého K. 
Boromejského k zajištění podpisu ze strany MČ Praha 6 



 

Stránka 14 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 05.01.2024  

2. předat smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2024 Domovu svatého K. 
Boromejskéhok 2024 k podpisu MUDr. Mariánu Hoškovi 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 12.01.2024  

3. podepsat smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2024 Domovu svatého K. 
Boromejského 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 17.01.2024  

4. zajistit podpis smlouvy o poskytnutí individuální dotace na rok 2024 Domovu svatého 
K. Boromejského 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 26.01.2024  

5. po uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace na rok 2024 Domovu svatého K. 
Boromejského zajistit proplacení finančních prostředků 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 13.12.2024  

6. zajistit kontrolu využití individuální dotace na rok 2024 Domovu svatého K. 
Boromejského na zajištění 4 lůžek odlehčovacích a zdravotně sociálních služeb 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 31.03.2025  

   
 
 
13. bod  
Poskytnutí individuální dotace na rok 2024 Nemocnici Milosrdných sester sv. Karla 
Boromejského na lůžka následné péče 
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
Bc. T. Klíčová oznámila střet zájmu 
 
 

19. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0221/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +38 -0 z0 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ-1099/23 ze dne 20.11.2023 

 

II. Schválilo  

poskytnutí individuální dotace na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 Nemocnici Milosrdných 
sester sv. Karla Boromejského, Praha 1- Malá Strana, Vlašská 36, IČ 73634085, na provoz 5 
lůžek následné péče pro občany MČ Praha 6 v celkové výši 411.750 Kč 

III. Uložilo  

1. předložit PO smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2024 Nemocnici 
Milosrdných sester sv. Karla Boromejského k zajištění podpisu ze strany MČ Praha 6 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 05.01.2024  

2. předat smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 Nemocnici Milosrdných sester sv. 
Karla Boromejského k podpisu MUDr. Mariánu Hoškovi 



 

Stránka 15 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 12.01.2024  

3. podepsat smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 Nemocnici Milosrdných sester sv. 
Karla Boromejského 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 17.01.2024  

4. zajistit podpis smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 Nemocnici Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského ze strany příjemce 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 26.01.2024  

5. po uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 Nemocnici Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského zajistit proplacení finančních prostředků 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 29.02.2024  

6. zajistit kontrolu využití účelové dotace na rok 2024 Nemocnici Milosrdných sester sv. 
Karla Boromejského 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 31.03.2025  

 
 
 
14. bod  
Vyhlášení dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce - podpora sportovních 
aktivit seniorů a osob se zdravotním postižením  
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
 
 

20. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0222/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +37 -0 z0 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ1159/23 ze dne 04.12 2023 

II. Schválilo  

vyhlášení dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce - podpora sportovních 
aktivit seniorů a osob se zdravotním postižením 

III. Uložilo  

zajistit zveřejnění dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce - podpora 
sportovních aktivit seniorů a osob se zdravotním postižením na Úřední desce 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 08.01.2024  

 
 
 
15. bod  
Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora jednorázových 
sportovních a volnočasových aktivit na Šestce I. 
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
 
 

21. HLASOVÁNÍ  



 

Stránka 16 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

Usnesení č. ZMČ-0223/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +35 -0 z0 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1161/23 ze dne 04.12.2023 

II. Schválilo  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora jednorázových 
sportovních a volnočasových aktivit na Šestce I. ve výši 1.000.000 Kč dle přílohy tohoto 
usnesení 

III. Uložilo  

1. předat PO smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora 
jednorázových sportovních a volnočasových aktivit na Šestce I. k zajištění podpisu ze 
strany MČ Praha 6 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 24.01.2024  

2. předat radnímu Mgr. Lacinovi smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního 
programu Podpora jednorázových sportovních a volnočasových aktivit na Šestce I. k 
podpisu ze strany MČ Praha 6 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 14.02.2024  

3. podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora 
jednorázových sportovních a volnočasových aktivit na Šestce I. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 29.02.2024  

4. zajistit podpis smluv o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora 
jednorázových sportovních a volnočasových aktivit na Šestce I. protistranami 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 30.04.2024  

5. zajistit kontrolu účelového využití poskytnutých dotací v rámci dotačního programu 
Podpora jednorázových sportovních a volnočasových aktivit na Šestce I. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 31.12.2024  

 
 
 
 
16. bod  
Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora pravidelné činnosti 
sportovních a volnočasových organizací na Šestce 
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
 
 

22. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0224/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +36 -0 z0 

 
 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-1162/23 ze dne 04.12.2023 

II. Schválilo  



 

Stránka 17 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora pravidelné činnosti 
sportovních a volnočasových organizací na Šestce v celkové výši 7.000.000 Kč dle přílohy č. 
1  tohoto usnesení 

III. Uložilo  

1. předat PO smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora 
pravidelné činnosti sportovních a volnočasových organizací na Šestce k zajištění 
podpisu ze strany MČ Praha 6 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 24.01.2024  

2. předat radnímu Mgr. Lacinovi k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Podpora pravidelné činnosti sportovních a volnočasových 
organizací na Šestce 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 14.02.2024  

3. podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora 
pravidelné činnosti sportovních a volnočasových organizací 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 29.02.2024  

4. zajistit podpis smluv o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora 
pravidelné činnosti sportovních a volnočasových organizací na Šestce protistranami 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 30.04.2024  

5. zajistit kontrolu účelového využití poskytnutých dotací v rámci dotačního programu 
Podpora pravidelné činnosti sportovních a volnočasových organizací na Šestce 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 30.06.2025  

 
 
 
 
17. bod  
Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora soutěží a běhů na 
Šestce I.   
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
 
 

23. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0225/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +34 -0 z1 

 
 
 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1165/23 ze dne 04.12.2023 

II. Schválilo  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce 
I. ve výši 850.000 Kč dle přílohy tohoto usnesení 

III. Uložilo  

1. předat PO smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora soutěží a 
běhů na Šestce I. k zajištění podpisu ze strany MČ Praha 6 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  



 

Stránka 18 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

Termín plnění: 24.01.2024  

2. předat radnímu Mgr. Janu Lacinovi smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního 
programu Podpora soutěží a běhů na Šestce I. k podpisu ze strany MČ Praha 6 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 14.02.2024  

3. podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora soutěží a 
běhů na Šestce I. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 29.02.2024  

4. zajistit podpis smluv o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora soutěží 
a běhů na Šestce I. protistranami 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 30.04.2024  

5. zajistit kontrolu účelového využití poskytnutých dotací v rámci dotačního programu 
Podpora soutěží a běhů na Šestce I. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 31.12.2024  

 
¨ 
 
18. bod  
Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Šestka kulturní I. – 2024  
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
 
 

24. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0226/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +34 -0 z0 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh, 

- usnesení č. RMČ-1167/23 ze dne 04.12.2023. 

II. Stanovilo 

přidělení finančních prostředků ve výši 4.000.000 Kč v rámci dotačního programu Šestka 
kulturní I. – 2024 dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Uložilo  
předat PO smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Šestka kulturní I. – 
2024 k zajištění podpisu ze strany MČ Praha 6. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 19.01.2024  

1. předat Mgr. Lacinovi smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Šestka 
kulturní I. – 2024. 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 02.02.2024  

2. podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Šestka kulturní I.– 
2024. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 08.03.2024  

3. zajistit podpis smluv o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Šestka kulturní 
I. – 2024. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  



 

Stránka 19 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

Termín plnění: 30.04.2024  

4. zajistit kontrolu účelového využití poskytnutých dotací v rámci dotačního Šestka 
kulturní I. – 2024. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 30.06.2025 

 

 

19. bod  

Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora sublokálních 
periodik na území MČ Praha 6 – 2024 
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
 
 

25. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0227/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +35 -0 z1 

 
 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh, 

- usnesení č. RMČ-1168/23 ze dne 04.12.2023. 

II. Schválilo  

přidělení finančních prostředků ve výši 200.000 Kč v rámci dotačního programu Podpora 
sublokálních periodik na území MČ Praha 6 – 2024 dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Uložilo  

1. předat PO smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora 
sublokálních periodik na území MČ Praha 6 – 2024 k zajištění podpisu ze strany MČ 
Praha 6. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 19.01.2024  

2. předat Mgr. Lacinovi smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
Podpora sublokálních periodik na území MČ Praha 6 – 2024. 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 02.02.2024  

3. podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora 
sublokálních periodik na území MČ Praha 6 – 2024. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 08.03.2024  

4. zajistit podpis smluv o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora 
sublokálních periodik na území MČ Praha 6 – 2024. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 30.04.2024  

5. zajistit kontrolu účelového využití poskytnutých dotací v rámci dotačního programu 
Podpora sublokálních periodik na území MČ Praha 6 – 2024 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 30.06.2025  

 

 

  
 
 



 

Stránka 20 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

20. bod  
Návrh dotačního programu na podporu ekologických aktivit ve veřejném prostoru pro rok 
2024 
Předkladatel: PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 
 
 

26. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0228/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +35 -0 z0 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ -1171/23 ze dne 04.12.2023 

II. Schválilo  

tematické oblasti, hodnotící kritéria a pravidla pro dotační program "Podpora 
ekologických aktivit ve veřejném prostoru pro rok 2024" dle důvodové zprávy a přílohy 
tohoto usnesení 

III. Uložilo  

v návaznosti na jednání ZMČ zveřejnit návrh dotačního programu na podporu 
ekologických aktivit ve veřejném prostoru pro rok 2024 

Zodpovídá: PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní  

Termín plnění: 20.12.2023  

  
 
21. bod  
Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha 6 
Předkladatel: Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 
 

27. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0229/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +29 -0 z6 

 
 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1193/23 ze dne 07.12.2023 

II. Stanovilo 

s účinností od 01.01.2024 

 

1.1 neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha 6 za výkon funkce odměny za měsíc v těchto 
částkách: 

člen Rady MČ Praha 6                                     ve výši  14.407 Kč 

předseda výboru ZMČ Praha 6                        ve výši    7.225 Kč 

předseda komise RMČ Praha 6                       ve výši    7.225 Kč 

předseda zvláštního orgánu MČ Praha 6        ve výši    7.225 Kč 

člen výboru ZMČ Praha 6                                ve výši    6.000 Kč 

člen komise RMČ Praha 6                               ve výši    6.000 Kč 

člen zvláštního orgánu MČ Praha 6                 ve výši    6.000 Kč 

člen ZMČ Praha 6                                            ve výši    3.592 Kč 

za podmínky, že novela zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění p.p. a sdělení 
MV ČR o výši základny budou uveřejněny ve sbírce zákonů do 31.12.2023. 



 

Stránka 21 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

1.2 v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů ZMČ Praha 6 odměnu jako souhrn 
odměn ve výši dle bodu 1.1 za výkon maximálně 3 funkcí v různých orgánech MČ Praha 6; do 
souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena Rady MČ Praha 6, předsedy nebo 
člena výboru ZMČ Praha 6, předsedy nebo člena komise RMČ Praha 6 anebo předsedy nebo 
člena zvláštního orgánu MČ Praha 6; zahrnují se odměny za výkon funkce s nejvyšší odměnou;  

1.3 v případě nesouhlasu neuvolněného člena ZMČ Praha 6 s poskytováním odměny, 
deklarovaného vlastní písemnou žádostí podanou na jednání ZMČ Praha 6, nebude 
neuvolněnému členovi ZMČ Praha 6 odměna poskytována; 

 III. Uložilo  

zajistit vyplácení odměn neuvolněným členům ZMČ Praha 6 dle bodu II. usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 31.01.2024  

 

 

 

  

 

22. bod  
Plán činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2024 
Předkladatel: Ing. Tomáš Pižl, Uvolněný člen ZMČ 
 
 

28. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0230/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +27 -0 z6 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- návrh plánu činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2024 uvedený v příloze tohoto 
usnesení 

II. Schválilo  

plán činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2024 

III. Uložilo  

předložit ZMČ plán činnosti Finančního výboru na rok 2025 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Pižl, Uvolněný člen ZMČ  

Termín plnění: 31.12.2024  

 
 
 
23. bod  
Plán činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2024 
Předkladatel: Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D., uvolněný člen ZMČ 
 
 

29. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0231/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +33 -0 z3 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

- plán činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 uvedenou v příloze 

II. Schválilo  

plán činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2024 



 

Stránka 22 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

III. Uložilo  

předložit plán činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 na rok 2025 

Zodpovídá: Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D., uvolněný člen ZMČ  

Termín plnění: 30.12.2024  

 
 
 
24. bod  
Plán činnosti Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 na rok 2024 
Předkladatel: Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, uvolněný člen ZMČ – pověřenec 
 
 

30. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0232/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +26 -2 z6 

 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

- plán činnosti Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 uvedenou v přílože č. 1 

II. Schválilo  

plán činnosti Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 na rok 2024 uvedený 
v příloze č. 1  
III. Uložilo  

předložit na jednání ZMC plán činnosti Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ 
Praha 6 na rok 2025 

Zodpovídá: Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, uvolněný člen ZMČ - pověřenec  

Termín plnění: 30.12.2024  

 

 
 
25. bod  
Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními ZMČ Praha 6  
Předkladatel: Mgr. Jakub Stárek, starosta¨ 
 
Protinávrh: 
 
Návrh předkladatele Mgr. J. Stárka – termín úkolu č. ZMČ-0164/23-2 prodloužit do 31.12.2023 
 
Nehlasováno návrh předkladatele 
 
 

31. HLASOVÁNÍ  
Usnesení č. ZMČ-0233/23 bylo schváleno hlasováním:                                                +29 -3 z5 

 
 
Zastupitelstvo městské části 
I. Vzalo na vědomí  

- žádosti o prodloužení termínu plnění úkolů dle přílohy č. 1 

- usnesení č. RMC-1179/23 ze dne 04.12.2023 

II. Schválilo  

prodloužení termínů plnění úkolů z usnesení ZMČ Praha 6 dle přílohy č. 1 

  
 



 

Stránka 23 z 23 
9. ZMČ, dne 18.12.2023 

 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 
INFORMACE - Rozpočtová opatření za období 11 - 12/2023  
Předkladatel: Ing. Zdeněk Hlinský, radní 
 
INFORMACE o přijatých peticích pro ZMČ 18.12. 2023 
Předkladatel: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 
 
Informace - Pošta na Dědině 
Předkladatel: Ing. Zdeněk Hlinský, radní 
 
Informace o postupu ve věci zpracování Strategie rozvoje MČ Praha 6  
Předkladatel: MgA. Prokop 
 

 

V Praze dne  18.12.2023 
    
 
Zápis a usn. č. ZMČ-0210/23 – ZMČ-233/23 digitálně podepsali: 
Mgr. Jakub Stárek 
MgA. Petr Prokop 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: 
bmzbv7c   

 


